Goiás em 15 de maio de 2017, decidiu pelo prosseguimento dos autos
à Diretoria de Obtenção de Terras - DT, para submissão ao Conselho
Diretor - CD, nos termos do § 2º do art. 34 e do art. 50 da IN nº
83/2015, acerca dos novos valores propostos para pagamento dos
proprietários do imóvel: R$ 29.582.095,33 (vinte e nove milhões,
quinhentos e oitenta e dois mil, noventa e cinco reais e trinta e três
centavos), sendo R$ 25.671.485,16 (vinte e cinco milhões, seiscentos
e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dezesseis
centavos) para indenização da terra nua, e R$ 3.910.610,17 (três
milhões, novecentos e dez mil, seiscentos e dez reais e dezessete
centavos) para indenização das benfeitorias, desde que proprietário do
imóvel manifeste favorável aos novos valores de avaliação;

Considerando que o proprietário, através de seu representante
legal, manifestou concordância dos novos valores apurados, resolve: